
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 
 

Al Sito WEB dell’Istituto  

nelle sezioni Albo – on line 

Amministrazione Trasparente 

e fascicolo PON “AGENDA SUD” 

 

OGGETTO Procedura di selezione tra il personale interno e candidati 

esterni per il conferimento di incarichi di Esperto e di Tutor. 
Agenda Sud. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione 

della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito 

della linea di investimento 1.4. Unità di missione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza. Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

Avviso pubblico Prot. n AOOGABMI/134894 del 21 novembre 2023 

PON PER LA SCUOLA FSE- AGENDA SUD 

Asse I  – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I  

Obiettivi Specifici 10.2 – Interventi finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo 

pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale 

Azioni 10.2.2 – Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il 

successo degli studenti - Competenze di base  

Titolo progetto 

Codice identificativo 

IN-COntro…Insieme Contro la dispersione 

10.2.2A-FSEPON-AB-2024-85 

CUP I84D23002800001 

Autorizzazione progetto: prot. n. AOOGABMI- 16058 del 05/02/2024 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, è stato avviato il 

progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di 

secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e 

Sicilia; 





 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

CONSIDERATO che il progetto avrà durata biennale, dall’anno scolastico 2023/2024 al 2024/2025, ed è 

finanziato in parte a valere sulle risorse del PNRR, in parte su quelle del PON “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 (di seguito, PON Scuola) e del PN 

“Scuola e competenze” 2021-2027. 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, n. 14 (quattordici) figure 

per lo svolgimento dell’attività di esperto e n. 14 (quattordici) figure per lo svolgimento 

dell’attività di tutor, nell’ambito della realizzazione di n. 14 moduli previsti dal PON sopra citato; 

RITENUTO per l’effetto, necessario ricorrere a specifica procedura di selezione interna/esterna per la scelta 

di appropriate figure professionali;  

CONSIDERATO che la scelta del personale interno debba avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e 

di parità di trattamento; 

VISTO l’avviso prot. n. 3880 del 14/03/2024 di avvio della procedura di selezione interna/esterna volta ad 

attribuire n. 14 incarichi di Esperti e n. 14 di Tutor, per la realizzazione di n. 14 moduli del 

Progetto PON AGENDA SUD – dal titolo “IN-COntro…Insieme Contro la dispersione” – 

Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo degli studenti - Competenze 

di base- codice 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-85; 

VISTO l’esito della valutazione delle istanze pervenute, di cui al verbale prot. n° 4714/VI del 

27/03/2024, della Commissione di valutazione nominata con nota prot. 4676/VI del 

27/03/2024, 
DISPONE 

 

- la pubblicazione all’albo del punteggio attribuito a ciascun candidato in qualità di 

ESPERTO 

 

CANDIDATO 

ESPERTO 

tipologia percorso: 

MATEMATICA 

 

tipologia percorso: 

LINGUA MADRE 

 

tipologia percorso: 

INGLESE 

 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

TANO PAOLA  
X   50 

GIARROCCO NICOLINA  
 X  48 

MENNA MARIANGELA  
 X  41 

BIZZARRI MILENA  
 X  25 

TRAVAGLINI MARIA  
  X 32 

BASILICO ANNARITA  
  X ESCLUSA PER 

MANCANZA DI 

TITOLI 

 
 
 
 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 

- la pubblicazione all’albo del punteggio attribuito a ciascun candidato in qualità di TUTOR 

 

 

CANDIDATO 

TUTOR 

tipologia percorso: 

MATEMATICA 

 

tipologia percorso: 

LINGUA MADRE 

 

tipologia percorso: 

INGLESE 

 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

MORETTA ANITA  X   45 

TRAVAGLINI 

VALENTINA  
X   38 

TRAVAGLINI MARIA  
X   36 

DE LOLLIS BARBARA 
X   36 

COSTANTINI LINA  
X   35 

CICCHINI LUCIANA  
X   25 

IEZZI PAOLA  
 X  40 

MEDORO ANNA MARIA  
 X  38 

COCCHINI GIOVANNA  
 X  38 

ANTOLINI LUCIA 

CRISTINA  
 X  35 

DI FRANCESCO MARIA 

LUISA  
 X  25 

DI FRESCO MATTIOLI 

FEDERICA  
 X  20 

ANTOLINI LUCIA 

CRISTINA  
  X 35 

CISLAGHI ANNA MARIA 
  X 25 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 

gg. dalla data di pubblicazione dello stesso all’Albo online dell’Istituto: 

https://www.omnicomprensivoatessa.it/        

              Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Liberata Colanzi 
               Firmato digitalmente 


		2024-04-02T12:26:41+0200
	LIBERATA COLANZI




